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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa.gov.al

Nr. Indeks
né ILDKPK
dhe Vit [VARON!

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private € tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t&€ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve financiare 1€ (€ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia = ' Mbiemri

PETRIT GJELObH VUKAJ

~ Funksioni

Prokuror 1

Instltucwm dhe adresa | aby RO OO S T T YR
. PROKURORIA PRAN GJYKATES SE SHKALLES SE PARE FIER
- Data e emérimit né funksionin qé kryen i . Datae dorézimit té deklaratés

01.05.2003 _ e 30.03.2018

NE& bazeé t& nenit 971, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare (é (é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké |, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territortt 1€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Deklaro] se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk &shté e vérteté.

hkrimi i subjektit deklarues
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Py ' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
¢ BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi { krijimit i‘]’:“;‘e“ m¢ shifra dhe me f/flesa ng

Shtepi banimi e deklaruar ne vite,nuk jane bere ndryshime
] Leshuar Certifikat pronesie e pasuris dt
31/01/2017

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 liggit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,;
d) vierén e likuiditeteve, giendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bonao thesari
dhe né€ huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Qe e\ pXea '\6, o~

[}

Nése ky formar éshié i pamjafiveshém, vazhdoni 1€ ploiésoni né kopje 1€ 1i].
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LY TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
: NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gélhm fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fAtimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data ¢ deklanmit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor (8 vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé¢ s¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit,

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga paga ime si Prokuror ne Prokurorine Fier 1 184 260.54 Leke (Nje milion

¢ nje qinde e tetedhjete e kater
mije e dyqinde e gjashtedhjete
leke 54/100

Te ardhura nga Ministria e Finances per Periudhen 03.12.2015 dens me | 1 248 899 Leke ( Nje milion ¢

6.01.2017 me urdher te dates 16.01.2017 dyqinde e dyzete ¢ tete mije e
teteqinde e nentedhjete e nente

| leke)
Gjendja e llogarise se pages prane ne | 123 718.64 Leke (Nje qinde e
31.12.2017 njezete e tre miyje e shtateqinde

e tetembedhjete leke 64/100)

Depozite ne 5 nga te cilat 928 156.07 leke
deklaruar nje vite me pare si edhe shumen prej 1 248 899 leke te marra
nga Ministria ¢ Finances ne vleren 1 248 899 Leke si edhe kursime nga
paga 30 000 Leke ne dae 22.02.2018 ka shkuar ne shume prej 2,712,700 Leke | 2 200 000 Leke ( Dy milion e
(Dy milion e shrateginde e dymbedhjete mije e shiate ginde lekey nga e cilat ne date dy qinde mije leke)

21.02.2018 eshie egzekutuar wrdher! I permbarinit ne shumen prej
372 000 Leke nga Ministria e Financave pjesa tjeter kursime nga paga (140700
Leke ( Nje ginde e dyvzete mije e shtateginde leke )) per vitin 2017 -
Te ardhura nga paga e bashkeshortes Znj. Azbie Vukaj pran Drejtorise | 530 548.02 Leke ( Peseqinde e
Arsimore Tirane si Mesuese, tridhjete mye e peseqinde e
dyzete e tete leke 02/100)

' Gjendja e Llogarise se pages se bashkeshortes Znj.Azbie Vukaj prane | 1825.18 Leke ( Nje mije e
date 31.12.2017 teteqinde ¢ njezete e pese Leke
18/100)

Emri, Mbiemyi, Nénshkrimi i subjektit deklarues
Sy o
N\

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né kopje 1é tij.
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o ky format éshié i panyjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ ti}.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, € mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
| méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit €
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié | pamjafiveshém. vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

(e plotésoni né kopje té tij. Q k&( \‘\T \ \]\\LM C\_,U-K
\ \

S
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI [ LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

vdresa: Re Reshit Collaku, Tel: DRERFY999 AW ¢l wivw hidaa.goval, T-ma info hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t& nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare (€ (é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té (€ zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké > 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém | ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Azbie Rustem Vukaj , bashkéshorti/ja u
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja U
i‘fe Subjektit Petrit Gjelosh Vukaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasur vegmas té regjistruar né€ emrin tim |

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jani t¢ vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

gé nuk éshié e vértete. l Azbie Vu /mij. ZS\ ’
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- NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.
: pi
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi I krijimit Yergme sl Chicine Jesa
fjalé né %
*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurit€ e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbt to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zorénn;

d) vlerén e tikuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozilé, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huayj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje (& tij.

“Pe

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Aohie Vu kczj‘ AP
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj vepruntarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t€ meparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga paga e bashkeshortes Znj.Azbie Vukaj pran Drejtonise | 532 936 Leke ( Peseginde e
Arsimore Tirane st Mesuese. tridhjete € dy mije e nenteqginde
e tridhjete e gjashte lek)
Gjendja ¢ Llogarise se pages se bashkeshortes Znj.Azbie Vuka) prane | 1825.18 Leke ( Nje mije e
ate 31.12.2017 teteqinde ¢ njezete e pese Leke
18/100)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté termtorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklanmi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

s T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, (€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky formar éshié | pamjaflueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

| Azhie Vy _Jg_gﬁ__@/_ B
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Informacion né ndihmén (uaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave (& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
s Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ (@
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publike”, 1 ndryshuar
e Lig nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktic 1€ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyvrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaralé e interesave private priodik/vjeior” duhet té plotésohet nga zyrtari né {unksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjekiit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ (ill& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqéscre, deklarimi paraqitet veginas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

Formulan i deklarimit plotésoher vetém né ményré elekironike (ine kompjuler). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet & nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, den mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me 2y rtarin (subjektin deklaruces)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet 1€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyriarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues person: 1 lidhur, &hté i detyruar (& plotésojé faqen e paré € deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyruneve (& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligyit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar,

Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqge t€ arsyeshme, zyrtan ose personi i lidhur me 1€, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksicnit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha fuget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet ¢ pudoréuar né Inspektoratin ¢ Larté.

Pér informacione t€ métejshme, kontaktori né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe
Konflikuit 1€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, inlotwhidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

\dresa: Rr.Resh o/tt hidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t€ nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve financiare ié té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ", i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ (€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori | Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté ternitorit t& Shqpérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogaringé time.

Shtetasi/sja Ledion Petrit Vukaj , bashkéshorti/ja : (|
Emér, Atési, Mbiemeér {fémijé madhoré sé bashku me prindérit m
{émijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja O
i/fe Subjektit  Petrit Gjelosh Vukaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Deldaroj se té dhénat e pusqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjc Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

§é nuk éshté e vérteté. LJ(_,(/\K_, AT 9 ; )
docdhen, Uiboy  co—
J
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& viti té deklarimit.

e Sl A4 hifra dh Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit fj:l:iza G D e né o,

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr,9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né€ regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré (€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sisiermit bankar, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesan
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
p T g ’ (L
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitim dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té
krijuara, né

ardhurave neto té
leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave junidiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territont t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1

méparshém deri né€ 3| Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Nése ky formai éshté | pamjafiveshém,
vazhdoni 1& plotésoni né kopje € tij.

“Periodik H"\ for”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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Informacion né ndihmeén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyriaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohel né ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimiaring Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Lig nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve financiare ié té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, { ndryshuar
e Lig nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nea zvrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaralé e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtan né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tjj i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortiVes, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit éhe detyrimel financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ 1111& né organet e administrat€s shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegnas nga ¢do anétar i familjes, me pasuni té regjistruar né emér 1€ vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit (€
piotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk tegjitimohet t& nénshkrua)é deklaratén e interesave private t€ personave t& hidhur.

» Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do witi.

Deldarimi i interesave private nga personi i idhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave privale e persomt té idhur’duket (€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklanm né bazé té
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/a, fémijét né moshé madhore), 1 c1li mban
detyrimin pér deklanim t& interesave private n€ [nspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, €shté i detyruar t& plot€sojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasun (& regiistruara né emrin e tij. Formulan 1 pleté do t€ plotéschet
veléim né rastet kur personi 1 hdhur ka pasuri té regjistruar vegimas.

s Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& péreaktuara ué ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjil nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit 1€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, n¢ afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtan ose personi i lidhur me t&, gé mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 {peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtan, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i fidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuq.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit 1é deklaratés duhet ¢ nénshkrulien, né ¢ kundért deklaruta do 6 kihehet
dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspekroratin e Larte,

=  Pér informacione t&€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetel Pérgiegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, infowhidaa.gov.al.

* Té¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikchen sipas ligjit.

“Peviodik/ Vyetor™ IE;



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tels D8 9998 wan hidaa,gov.al, E-omal: infodchidan. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, t€mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve financiare té té
zgiedhurve dhe (é disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nemit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare (€ té zgjedhinve dhe 18 disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoritet: Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, ¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Redina Petrit Perpepaj , bashkéshorti/ja . O
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé€ bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit =
bashkéjetuesi/ja
i/e Subjektit Petrit Gjelosh Vukaj

Emér, Atési, Mbiem&r

Jam njohur me defyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurl vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Deklaroj se té dliénat e pasqyriara pref meje né kété

dokunment jané (¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
gé nuk Eshté e vérteté., G . N j\.,_ ~\
bhedlam, Ve peQof <
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- NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti € deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé né %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténm,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né teké ose né valuté té huaj,

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje € tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

“Periodik Fietor ™ 1}




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krjuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizala fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, pohitike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizalé tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém dert né 31

Dhjetor € vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga pran Albsig (Alb-Siguracion Sha) Drejtorise
Tirane st Specialiste per vitin 2017

344 890 Leke (Tre qinde e
dyzete e kater mije e teteqinde
e nentedhjete leke

(jendja e Llogarise se pages prane date 31.12.2017 127.84 Leke (Nje Qinde e
njezete ¢ shtate Leke 84/100)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
t¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Nése ky format ishié { pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje (€ 1ij.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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L 4
Informacion né ndihmén tuaj:
-
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi (€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Inleresave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (¢ detyrimeve financiare (é 1€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, 1 ndryshuar
e Ligi nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1 interesave né ushivimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklavinti i interesave private nga zvrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “‘Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té piotésohet nga zyrtart né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari Ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 tij 1 fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe & familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

»  Kur pasuria e pjesétaréve & familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e adminisiratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anélar 1 familjes, me pasuri & regjistruar né emér t& vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

« Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t€ personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyvrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhurduhet té plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémiét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarun né bazé té
nenit 2} dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

* Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, {bashkésharti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté 1 detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasun (&€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké den né 500 000 (peséqind mij&} leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zvrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklanim nga persont i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkoher sipas nenit 257/a & Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gfitha faget ¢ formularit ¢ deklavatés duhet té nénshkruhen, né ¢ kundert deklurata do 1é kthehet
dhe do (& konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin ¢ Larté.

= Pér informacione t& méiejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999 infoiwhidaa.gov.al,

* Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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